
 

Об организации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год. 

 

     В соответствии со ст.29 Закона РФ «О безопасности дорожного движения, в 

целях пропаганды безопасного образа жизни в сфере движения среди детей и 

предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма (ДДТТ) в ОУ педагога-организатора – Степину 

О.Н. 

2. Организовать работу по профилактике ДДТТ, согласно совместному плану 

работы школы и ГИБДД. 

3. Утвердить план мероприятий по профилактике ДДТТ на 2023-2024 учебный 

год. 

4. Организовать обязательное систематическое обучение детей навыкам 

безопасного поведения на дороге: на классных часах, на уроках ОБЖ, на 

внеклассных мероприятиях. 

5. Классным руководителям 1-5 классов составить схему безопасного 

маршрута «Дом-Школа-Дом». Схемы вклеить в дневники учащихся. 

6. Назначить руководителем отряда ЮИД Степину О.Н. 

7. Утвердить план работы ЮИД на 2023-2024 учебный год. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

   
 

и.о. директора муниципального  

общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа №5»                          Т.А.Малышко 

 

 
С приказом ознакомлены: 

 

Степина О.Н 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02 августа 2023 г. с.Спасское №138 

 


